ДОГОВОР № ________
на выполнение научно-исследовательских работ
г. Москва

"_____" _____ 20__ г.
ООО «ХХХ», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора ХХХ, действующего на основании устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт синтетических полимерных материалов им. Н. С. Ениколопова Российской академии наук (ИСПМ РАН), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Пономаренко Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить научно-исследовательские работы (далее – работы) по теме: «ХХХ», а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.
1.2. Научный проект выполняется в соответствии с Договором и Приложениями к нему.
1.3. Научные, технические, экономические и другие требования к работам и их результатам установлены Техническим заданием (приложение № 1 к настоящему Договору).
2. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Срок выполнения работ по настоящему Договору устанавливается Календарным планом выполнения работ (приложение № 2 к настоящему Договору). Исполнитель имеет право завершить выполнение работ досрочно.

2.2. По результатам работы договор может быть продлен по взаимному согласованию сторон.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ РАБОТ

3.1. Сдача и приемка работ осуществляется в соответствии с требованиями технического задания и календарного плана настоящего договора.

3.2. При завершении выполнения работы Исполнитель обязан в письменной форме уведомить Заказчика о готовности к сдаче и предоставить отчет по результатам работы.
3.3. Датой выполнения работы считается дата подписания Заказчиком акта сдачи-приемки работ.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена работ по настоящему Договору в соответствии с утвержденным Сторонами Протоколом согласования цены (Приложение 3 к настоящему Договору), установлена в сумме ХХХ (ХХХ тысяч) рублей. НДС не облагается в соответствии со ст. 149, п. 3, пп. 16 Налогового кодекса РФ (ч. 2).
4.2. Заказчик производит выплату Исполнителю аванса в размере ХХ% от цены работ. Выплата аванса производится на расчетный счет Исполнителя в безналичном порядке платежным поручением в 10-дневный срок после подписания Договора и выставления Заказчиком Счета.
4.3. Оплата за выполненные по Договору работы производится на расчетный счет Исполнителя в безналичном порядке платежным поручением в 10-дневный срок после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ, за вычетом ранее выданного аванса.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Исполнитель обязуется:

5.1.1. Выполнить работы, указанные в п.1 Договора.

5.1.2. Предоставлять по просьбе Заказчика разъяснения и документы, связанные с исполнением настоящего Договора.
5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Оплачивать выполнение работы Исполнителя в порядке и сроки в соответствии с Календарным планом (Приложение 2);
5.2.2. Передавать Исполнителю информацию и материалы, необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.

5.2.3. Подписать своевременно акт о выполнении работ с приложением отчета о НИР, предоставленный Исполнителем. В случае наличия замечаний направить Исполнителю в 3-дневный срок с момента получения акта мотивированный отказ от его подписания.

5.3. Исполнитель имеет право:

5.3.1. Исполнитель вправе по согласованию с Заказчиком досрочно сдать выполненную работу. Заказчик принимает и оплачивает такую работу в соответствии с условиями Договора.

5.4. Заказчик имеет право:

5.4.1. Требовать от Исполнителя выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором.
6. Права на результаты работ

6.1. Все права на интеллектуальную собственность, полученную в результате выполнения работ по Договору, будут принадлежать Заказчику.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение одной из Сторон своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: пожары, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора. Уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств, подтвержденное Торгово-Промышленной Палатой г. Москвы, подается стороной в течение 3-х дней с момента возникновения таких обстоятельств.

Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

7.3. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана не позднее 5 дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

8.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
9. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

9.1. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и любую иную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора. Указанная выше информация подлежит передаче третьим лицам, опубликованию или обнародованию иным способом исключительно с письменного согласия другой Стороны.

9.2. Исполнитель гарантирует Заказчику, что при выполнении работ по настоящему договору не будут использоваться сведения, составляющие государственную тайну.

10. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и иные Приложения к настоящему Договору, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

10.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.4. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2021, а в части выполнения обязательств до полного выполнения Сторонами взаимных обязательств, принятых на себя сторонами, в том числе до полного взаиморасчета Сторон.
Приложения:

Приложение 1. Техническое задание.
Приложение 2. Календарный план выполнения работ.

Приложение 3. Протокол согласования цены.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
Общество с ограниченной ответственностью «ХХХ»»
ИНН ХХХ, КПП ХХХ.
Юридический адрес
фактический адрес:
ОГРН ХХХ
ОКПО ХХХ
Банковские реквизиты:

 р/с ХХХ
БИК ХХХ
 телефон: ХХХ
 e-mail: ХХХ

	Исполнитель:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт синтетических полимерных материалов им. Н. С. Ениколопова Российской академии наук (ИСПМ РАН)
ИНН 7728021249/КПП 772801001

Юридический и фактический адрес: 117393, Москва, ул. Профсоюзная, д.70

ОГРН 1037739764171

Дата присвоения ОГРН 03.12.2008

Банковские реквизиты

УФК по г. Москве

( ИСПМ РАН, л/сч. 20736Ч59110),

р/с 40501810845252000079
Банк: ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000 ОКТМО 45905000
тел.: (495) 335-91-00 факс: (495) 335-91-00

E-mail: ponomarenko@ispm.ru

	От Заказчика
	От Исполнителя

	Генеральный директор
________________ХХХ
М.П.
	Директор ИСПМ РАН

____________________ С.А. Пономаренко

М.П.

Приложение 1

к договору №_________
от «___» _____  20__ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение научно-исследовательских работ

по теме: «ХХХ»
1. Срок выполнения работ

Срок начала работ – не позднее дня, следующего за днем получения 50% предоплаты.
Срок окончания работ – «30» ноября 2021 г.

2. Цель выполнения
Исследовать ХХХ
Этапы работы:

1. Подбор ХХХ;

2. Исследование зависимости ХХХ
3. Исследование зависимости интенсивности ХХХ
3. Результат работы

Отчет о НИР, содержащий результаты ХХХ
4. Примечания

Результаты НИР являются конфиденциальными и принадлежат Заказчику.

	От Заказчика
Генеральный директор
	От Исполнителя

	________________ ХХХ
М.П.
	Директор ИСПМ РАН

_______________ С.А. Пономаренко
М.П.

Приложение 2
к договору №
 ХХХ
от «ХХ» ХХХ  2021 г
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
	№ п/п
	Наименование

этапов
	Содержание выполняемых работ
	Перечень документов, разрабатываемых на этапах
	Срок

исполнения

(начало – окончание)
	Цена этапов

(рубли)

	1
	Регистрация спектров
	1. Подбор концентрации
2. Исследование зависимости
3. Исследование зависимости интенсивности

	Итоговый отчет о НИР
	С момента получения 50% аванса -30.11.20211
	ХХХ 000

	ИТОГО

	ХХХ 000

1 – С возможностью досрочного выполнения с сохранением полной стоимости договора.
	От Заказчика
Генеральный Директор
	От Исполнителя

	________________ ХХХ
М.П.
	Директор ИСПМ РАН

_______________ С.А. Пономаренко
М.П.

Приложение 3

к договору _______
от «___» _____ 20__ г
ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене по Договору № ______
от «___» ___________ 20____ г.

ООО «ХХХ», именуемое как Заказчик, в лице генерального директора ХХХ, действующего на основании устава, с одной стороны и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт синтетических полимерных материалов им. Н. С. Ениколопова Российской академии наук (ИСПМ РАН), именуемое как Испонитель, в лице директора Пономаренко Сергея Анатольевича, на основании Устава, вместе удостоверяем, что Стороны пришли к соглашению о стоимости работ по договору № ____________ от ___ ______ 20___ г. в сумме ХХХ 000 (ХХХ тысяч) рублей 00 копеек с выплатой аванса в размере, равном ХХХ 000 (ХХХ тысяч) рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии со ст. 149, п. 3, пп. 16 Налогового кодекса РФ (ч. 2).
         Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	От Заказчика
Генеральный директор
	От Исполнителя

	________________ХХХ
М.П.
	Директор ИСПМ РАН

_______________ С.А. Пономаренко

М.П.